Bi Ba E4.112 R4.112
[mm] [mm] [kg/m] [kg/m]
E4.  – 112. 05. R.0
E4.  – 112. 055.R.0
E4.  – 112. 06. R.0
E4.  – 112. 07. R.0
E4.  – 112. 08. R.0
E4.  – 112. 10. R.0

 B
i
2
 +
 7
9
 ±
2
13,5
E4.112
R4.112
642 643
E4.112
R4.112
 Ø ≤ [mm]
450.15RHD115 115
450.17RD115 115
450.25D150 150
450.30D200 200
450.35D250 220
450.40D300 270
450.20HD150 150
450.25HD200 200
450.30HD250 220
E4.112.Bi1/Bi2/Bi3.R.0 R4.112.Bi1/Bi2/Bi3.R.0 6022.R.
Neu
Runder oder eckiger Bügel für die
Kombination mit Öffnungsstegen oder
 direkt auf dem Seitenteil montiert (An-
sichten vom Festpunkt aus gesehen)
Bestellbeispiel:  Kombinationen mit Öffnungsstegen
Bügel RHD115 für Außenradius "E" inkl. e-kette®: E4.112.10/15RHDE115/10.R.0
Bügel RHD115 für Innenradius "Z" inkl. e-kette®: E4.112.10/15RHDZ115/10.R.0
Bestellbeispiel:  Montage auf Seitenteil
Bügel RD115 für Außenradius "E" inkl. e-kette®: E4.112.17RDE115.R.0
Bügel RD115 für Innenradius "Z" inkl. e-kette®: E4.112.17RDZ115.R.0
Heiße Späne bis +850°C
 e-rohre, an denen 850°C heiße Späne abprallen, als Sonderanfertigung
 Keine Brand- und Schmelzspuren im Spänebereich
 Mit dem igus® Werkstoff igumid HT ist Schluss damit
Weitere Informationen  www.igus.de/HT
Montagezeiten reduzieren - E4 e-ketten® Öffner
 Praktische Werkzeuge zum Öffnen und Schließen von e-ketten®
 Einfaches Öffnen und Schließen auch von e-ketten® Gliedern
 Auch an schwer zugänglichen Stellen
 Hohe Zeitersparnis in der Montage
Weitere Informationen  www.igus.de/E4zeitsparen
3D-CAD, Konfiguratoren, Lebensdauerberechnung und mehr  www.igus.de/E4.1
Art. Nr. Bügel feste
Breite als Einzelteil
Schlauch Form
Bügel
 Montage
auf Seitenteil
 Kombination mit
Öffnungsstegen
 rund nein ja
 rund ja nein
 eckig ja nein
 eckig ja nein
 eckig ja nein
 eckig ja nein
 eckig nein ja
 eckig nein ja
 eckig nein ja
Weitere Informationen  www.igus.de/E4.112  www.igus.de/R4.112
Bügel mit fester Breite | Schonende Führung von Schlauchanwendungen
 Geeignet für Schläuche mit einem Außendurchmesser von ≤ 270 mm
 Variante  Bügel mit fester Breite für die Kombination mit Öffnungsstegen
 Variante  Bügel mit fester Breite direkt auf dem Seitenteil montiert
 Wahlweise im Innenradius "Z" oder Außenradius "E" zu öffnen
 Gleitender Betrieb mit Bügeln im Außenradius und Spezialführungsrinne möglich
E4.1 | Serie E4.112·R4.112 | Weiteres Zubehör
Bügel mit fester Breite
Art. Nr. Art. Nr. Art. Nr.
Mittellasche e-ketten® Mittellasche e-rohre Mittellasche als Einzelteil
Art. Nr. mit Breitenindex Bi1/Bi2/Bi3/etc. und Radius (R) ergänzen z.B. E4.112.10/20/10.200.0
E4.1 | Serie E4.112·R4.112 | Weiteres Zubehör
Mittellaschen
Mittellaschen | Extrem breite e-ketten® bis 3,0 m
 Aneinander gekoppelte Kettenbänder für besonders hohe Kabellasten